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PROTOKÓŁ NR XXXIV/2018 

z XXXIV zwyczajnej Sesji Rady Powiatu Świebodzińskiego 

  odbytej 30 stycznia 2018 roku w sali sesyjnej 

Starostwa Powiatowego w Świebodzinie ul. Kolejowa 2 
 

Ad.1 

Otwarcie Sesji 
Przewodniczący Rady Alojzy Jokiel o godz. 10.00 otworzył i prowadził XXXIV zwyczajną 

Sesję Rady Powiatu Świebodzińskiego V kadencji. Powitał Starostę Świebodzińskiego 

Zbigniewa Szumskiego, Wicestarostę Świebodzińskiego Mieczysława Czepukowicza, 

wszystkich Radnych Powiatu, Panią Dorotę Karbowiak Skarbnika Powiatu 

Świebodzińskiego, Pana Janusza Błażków Sołtysa wsi Wilenko i Radnego Gminy w 

Szczańcu, Panią Krystynę Branicką Radną Gminy w Szczańcu, Naczelników Wydziałów, 

pracowników Starostwa oraz wszystkie pozostałe osoby obecne na dzisiejszej sesji. 

Przewodniczący Rady dodał, że nad porządkiem prawnym będzie czuwać Pani Bożena 

Długosz Radca Prawny. 

Na podstawie listy obecności Przewodniczący Rady stwierdził, że na stan 17 radnych 

obecnych jest 16, w związku z tym Rada jest władna, aby podejmować prawomocne ustalenia 

i uchwały. Lista obecności radnych stanowi załącznik nr 1 do protokołu. Lista obecności osób 

zaproszonych stanowi załącznik nr 2. 

 

Ad.2 

Przyjęcie porządku obrad. 
Przewodniczący Rady poinformował, że porządek obrad został przesłany radnym wraz z 

zawiadomieniem w terminie. (Zawiadomienie stanowi złącznik nr 3 do protokołu).  Ponadto 

Zarząd wnioskuje rozszerzyć porządek w pkt.8 o projekt uchwały w sprawie powierzenia 

Gminie Szczaniec wykonania zadania pn. „Budowa ścieżki rowerowej wzdłuż drogi 

powiatowej nr 1211F na odcinku Myszęcin – Szczaniec, gmina Szczaniec (Druk Nr 399). 

Projekt te nie był przedmiotem pracy komisji stałych. Przewodniczący Rady zapytał, czy są 

pytania lub uwagi do przedstawionego projektu uchwały. Pytań nie zgłoszono, wobec 

powyższego, Przewodniczący przeprowadził głosowanie. 

 

Rada Powiatu Świebodzińskiego w obecności 16 radnych jednogłośnie (16za, 

0przeciw, 0wstrz) wyraziła zgodę na wprowadzenie do porządku obrad w pkt. 8 projektu 

uchwały w sprawie powierzenia Gminie Szczaniec wykonania zadania pn. „Budowa ścieżki 

rowerowej wzdłuż drogi powiatowej nr 1211F na odcinku Myszęcin – Szczaniec, gmina 

Szczaniec (Druk Nr 399). 

 

W dalszej części Przewodniczący Rady Alojzy Jokiel odczytał porządek obrad z 

wprowadzoną zmianą, a następnie poddał go pod głosowanie. 

 

 Rada Powiatu Świebodzińskiego w obecności 16 radnych jednogłośnie (16za, 

0przeciw, 0wstrz) przyjęła następujący porządek obrad: 

Porządek obrad: 

1.Otwarcie sesji. 

2.Przyjęcie porządku obrad. 

3.Informacja z działalności Zarządu Powiatu w okresie międzysesyjnym (Druk Nr 398). 

4.Wnioski, interpelacje i zapytania radnych. 

5. Sprawozdania z działalności Komisji stałych w roku 2017. 
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6.Informacja o pracy Rady Powiatu Świebodzińskiego V kadencji w roku 2017. 

7.Informacja o realizacji Uchwał Rady Powiatu Świebodzińskiego V kadencji podjętych w 

roku 2017 (Druk Nr 385). 

8.Podjęcie uchwał: 

1/w sprawie zatwierdzenia planów pracy stałych Komisji Rady Powiatu Świebodzińskiego 

na 2018 rok (Druk Nr 386); 

2/w sprawie wyrażenia opinii o zmianie statutu Związku Powiatów Lubuskich (Druk Nr 

384); 

3/w sprawie dofinansowania na 2018r. doskonalenia zawodowego nauczycieli szkół i 

placówek prowadzonych przez Powiat Świebodziński (Druk Nr 387); 

4/w sprawie udzielenia dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty 

budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków, niestanowiących własności 

Powiatu Świebodzińskiego (Druk Nr 388); 

5/w sprawie ustalenia trybu udzielania i rozliczania oraz trybu przeprowadzania kontroli 

prawidłowości pobrania i wykorzystania dotacji udzielanych z budżetu Powiatu 

Świebodzińskiego dla niepublicznych szkół o uprawnieniach szkół publicznych oraz 

niepublicznych placówek oświatowych funkcjonujących w Powiecie Świebodzińskim 

(Druk Nr 389); 

6/w sprawie powierzenia Gminie Świebodzin zadań w zakresie prowadzenia powiatowej 

biblioteki publicznej (Druk Nr 394); 

7/w sprawie udzielenia przez Powiat Świebodziński pomocy finansowej Gminie Świebodzin 

(Druk Nr 395); 

8/w sprawie powierzenia Gminie Zbąszynek realizacji zadania pn.: „Remont nawierzchni 

drogi powiatowej nr 1210F w zakresie utwardzenia w m. Dąbrówka Wlkp.” (Druk Nr 

396); 

9/w sprawie wyrażenia woli przystąpienia do wspólnej realizacji z Gminą Świebodzin, 

Gminą Szczaniec i Gminą Zbąszynek projektu pn. „Budowa Ścieżki rowerowej na odcinku 

Świebodzin – Szczaniec” w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego LUBUSKIE 

2020 (Druk Nr 397); 

10/w sprawie zajęcia stanowiska dotyczącego pisma Pana [wyłączenie jawności w zakresie danych 

osobowych; na podstawie art. 5 ust. 2 ustawy z dnia 6 września 2001r. o dostępie do informacji publicznej; 

jawność wyłączyła Bernarda Czajkowska Naczelnik Biura Rady i Zarządu Powiatu] z dnia 24.12.2017r. 

(Druk Nr 390); 

11/w sprawie skarg z dnia 05.01.2018r. na działalność Przewodniczącego Rady Powiatu 

Świebodzińskiego (Druk Nr 391); 

12/w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Starosty Świebodzińskiego (Druk Nr 392); 

13/w sprawie powierzenia Gminie Szczaniec wykonania zadania pn. „Budowa ścieżki 

rowerowej wzdłuż drogi powiatowej nr 1211F na odcinku Myszęcin – Szczaniec, gmina 

Szczaniec (Druk Nr 399). 

9.Odpowiedzi na wnioski, interpelacje i zapytania radnych. 

10.Przyjęcie protokołu obrad z sesji Rady Powiatu w dniu 20.12.2017r. 

11.Oświadczenia radnych. 

12.Sprawy różne: 

-Sprawozdanie z wysokości średnich wynagrodzeń nauczycieli na poszczególnych stopniach 

awansu zawodowego w szkołach prowadzonych przez jednostkę samorządu terytorialnego 

w 2017r. (Druk Nr 393). 

13.Zamknięcie Sesji. 
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Ad.3 
Przewodniczący Rady Powiatu Alojzy Jokiel poinformował, że informację z działalności 

Zarządu Powiatu w okresie międzysesyjnym (Druk Nr 398), radni otrzymali wraz 

zawiadomieniem. (Informacja stanowi złącznik nr 4 do protokołu). Następnie Przewodniczący 

Rady poprosił o zabranie głosu Pana Zbigniewa Szumskiego Starostę Świebodzińskiego. 

 

Starosta Zbigniew Szumski dodał, że Zarząd zatwierdził sprawozdanie z wysokości średnich 

wynagrodzeń nauczycieli na poszczególnych stopniach awansu zawodowego w szkołach 

prowadzonych przez jednostkę samorządu terytorialnego w 2017r. Jest to istotny element 

konstrukcji oświatowych finansów. Udaje nam się cały czas utrzymywać tą średnią powyżej 

średniej krajowej w związku z tym nie musimy dopłacać tej tzw. 14 pensji. Wracamy do 

rozwiązania zaniechanego w 2010 roku, czyli zlecenia zadań powiatowych do prowadzenia 

biblioteki miejskiej w Świebodzinie. Nam nadzieję, że uda się podpisać porozumienie. 30-

40tys. rocznie będzie nas to kosztować. Jeszcze trwają ustalenia ostateczne. Skończy się 

pisanie przez RIO, a zaniedbujemy to zadanie ustawowe. Pojawia się kilka spraw 

dotyczących ścieżek rowerowych. Jest teraz taki bum, na podjęcie prac projektowych. My 

najczęściej uczestniczymy tam, jako powiat, jako strona. W związku z tym, w część 

planowanych działań, które będą biec przez drogi powiatowe, uczestniczyć będziemy 

projektowo. W przyszłości uczestniczyć będziemy inwestycyjnie, gdzie to, z naszego punktu 

widzenia, będzie miało sens. Uważam, że należy dołożyć się do projektu budowy ścieżki 

rowerowej wzdłuż drogi powiatowej z Wilkowa do Gronowa, ale mam duże wątpliwości, że 

dzisiaj rozsądnym byłoby nie wchodzenie w przedsięwzięcie projektowania ścieżki 

rowerowej od Świebodzina do Żelechowa. Jest to nonsens. Wpierw zrobimy drogę 

powiatową, a później ścieżki rowerowe. Jak gminy chcą robić same, to ok. Trochę pieniędzy 

pojawiło się dla gmin w programie operacyjnym. Wyraźnie aktywność jest zwiększona. 

Dostaliśmy dobrą propozycję od GDDKiA na stworzenie projektu z trzema gminami, na który 

mamy rok czasu. Opracowanie dokumentacji na ścieżkę rowerową od Wilkowa do Łagowa 

wzdłuż drogi krajowej. Całe wykonawstwo weźmie na siebie GDDKiA. My 25% kosztów, 

pozostałe gminy – Łagów, Lubrza i Świebodzin wg ilości kilometrów  przypadających. 

Trwają dosyć zaawansowane prace na wyprostowanie mocnego zakrętu w środku 

miejscowości Chociule. Na przestrzeni lat można spodziewać się tej inwestycji. Dzisiaj odbył 

się też Zarząd, na którym zapoznano się z wynikami kontroli i ocenę przez PCPR. Zarząd 

wyraził zgodę na podwyżkę płac dla opiekunek zawodowych rodzin zastępczych i pogotowia 

rodzinnego. Znaczące informacje będą i w przyszłym tygodniu ostateczna decyzja zostanie 

podjęta.  

 

Następnie Przewodniczący Rady Powiatu Alojzy Jokiel zapytał, czy są pytania do 

przedstawionej informacji z działalności Zarządu Powiatu?  

 

Radny Krzysztof Warcholik – Panie Starosto! Na wniosek Burmistrza uwzględniono projekt 

miejscowego planu zagospodarowania, w tej części przemysłowej za ul. Zachodnią. Czy 

możemy więcej wiedzieć, co ten plan zmienia i ewentualnie, jakie będą inwestycje, co Gmina 

Świebodzin planuje? Dziękuje. 

 

Starosta Zbigniew Szumski dodał, że co konkretnie jest tam planowane, to trudno mi jest 

powiedzieć. Nie znam do końca tych planów.  

 

Radna Elżbieta Dziuba – Klebieko – Przy okazji inwestycji przy ul. Zachodniej, chciałam 

przypomnieć, że jest ona cały czas zalewana. Zapytam. Czy miały się odbyć rozmowy z 

gminą? Czy w tym temacie coś wyszło, czy w dalszym ciągu termin nie jest ustalony?  
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Wicestarosta Mieczysław Czepukowicz dodał, że jest wszystko ustalone. Jesteśmy po 

wstępnych rozmowach, 1.02.2018r. spotykamy się z przedstawicielami Gminy Świebodzin i 

będziemy dyskutować.  

 

Starosta Zbigniew Szumski zaproponował, aby podchodzić to tego tematu z tym zalewaniem 

naszych dróg z pewnym wyczuciem. Wszyscy czepiają się nas, jako zarządcy dróg, że w 

Żelechowie jest wielka kałuża w środku wsi. Nie my tą kałużę robimy, to nie z naszego stawu 

wylewa się woda. To nie my w pierwszej kolejności powinniśmy uruchomić roboty, ponieważ 

my, jako zarządcy też jesteśmy poszkodowani, tym wszystkim. Jeśli, ta woda byłaby z naszej 

drogi, to my mamy swoje urządzenia i to byśmy zagospodarowali. Muszą być tu pewne 

rozmowy i te rozwiązania, które do tej pory były nie są wystarczające. Nie da się wytłoczyć 

wody z pod wiaduktu na ul. Łużyckiej, bo nie udało się też tego wytłoczyć z pod wiadukty w 

Zbąszynku, takiego rozwiązanie proponowane jest tutaj w Świebodzinie. Jak przyszły dwa 

razy ulewy, to wszystko się topiło. Trzeba sobie uświadomić, że to jest czas na podjęcie 

bardzo szerokich działań w tym zakresie.  

 

Radna Elżbieta Dziuba – Klebieko – Chodzi mi o inną sprawę. Jeśli chodzi o ul. Zachodnią, to 

Państwo wiecie, że tam były źle wykonane studzienki kanalizacyjne. One są umieszczone 

poniżej linii asfaltu. W związku z tym, tam się zbiera woda. Ludzie mają notorycznie 

zalewane posesje, wypychają samochody, zastawiają workami, aby nie dostała się woda do 

garaży. Tu nie można powiedzieć o wyczuciu! Mieszkańców interesuje sprawa, kiedy można 

to załatwić. Dziękuję Wicestaroście za zorganizowanie tego spotkania. Zobaczymy, jak te 

rozmowy się zakończą. Dziękuję.  

 

Wicestarosta Mieczysław Czepukowicz dodał, że wszystkie urządzenia, które występują w 

pasie drogi są urządzeniami gminnymi. Ona za to odpowiada. Media donoszą, że Burmistrz 

jest zainteresowany tym tematem, a więcej po spotkaniu, po 1.02.2018r. będzie, coś więcej 

wiadomo. 

 

Więcej pytań do informacji nie zgłoszono, wobec tego Przewodniczący Rady Alojzy 

Jokiel stwierdził, że informacja z działalności Zarządu Powiatu w okresie międzysesyjnym 

(Druk Nr 398) została przez Radę Powiatu Świebodzińskiego przyjęta. 

 

Przewodniczący Rady przeszedł do punktu 4 porządku obrad tj. wnioski, interpelacje 

i zapytania radnych. 

 

Ad.4 
Przewodniczący Rady Alojzy Jokiel zapytał, kto w tym punkcie chciałby zabrać głos i udzielał 

głosu wg kolejności zgłoszeń.  

 

Radna Urszula Miara – Panie Przewodniczący! Panie Starosto! Szanowni Państwo! Po 

pierwsze. Wnoszę o pilne doświetlenie ul. Sulechowskiej, a jeszcze pilniejsze ul. Łużyckiej. 

Koledzy radni, kolega Warcholik i Motowidełko i wiele innych osób, ten temat poruszało. 

Proszę Państwa, w tej chwili sytuacja jest, wręcz tragiczna. I nie przesadzam. Te przejścia są 

niedoświetlone, stan fatalny oznakowań poziomych (zebr). Ten temat wymaga pilnego 

załatwienia, bo bezpieczeństwo mieszkańców jest ważne i tych też, co kierują. Ja, sama tą 

ulicą jadę z duszą na ramieniu. Dużo dostałam e-maili, aby ten temat obowiązkowo poruszyć 

i myślę, że sytuacja dojrzała do pilnego załatwienia. Druga interpelacja dotyczy zapadania się 

drogi na os. Żaków wzdłuż posesji od nr 1-23. Zapada się jezdnia, a w niektórych miejscach 
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w stopniu znacznym. Myślę, że jest to kwestia podmywania drogi oraz innych czynników, 

które tą drogę niszczą. Trzecia sprawa. Przy wyjeździe z ul. Żaków na ul. Zachodnią 

parkowane są tak samochody, że jest brak widoczności patrząc w lewą stronę, przy wjeździe 

na ul. Zachodnią. Właściciel parkingu musi wymalować linie, dokąd można parkować. 

Dziękuję bardzo.  

 

Radna Elżbieta Dziuba – Klebieko – Złożę pisemną interpelacje do Gminy Świebodzin. W 

imieniu mieszkańców ul. Zamkowej, po wybudowaniu lądowiska, przy słabych opadach 

deszczu, całe posesje są zalewane. Zalega woda, błoto na całym terenie. Przyczyną jest brak 

właściwego drenażu odwodnienia pomiędzy płytą lądowiska a posesjami. Cześć ul. 

Zamkowej w okolicy starego pogotowia zapadła się. Tą cześć naprawiono. W tej chwili, 

kolejny odcinek zapadł się, ponieważ woda cały czas podmywa, tą drogę i posesje. W 

zasadzie całe ogrody na posesjach są zalane wodą i błotem. Starsze osoby, które mieszkają od 

lat, mówią, że problem zaczął się z chwilą wybudowania lądowiska. W formie pisemnej złożę 

interpelację do Gminy Świebodzin. Mieszkańcy takie pisma wysyłali, odpowiedzi ze strony 

gminy – brak. Wysyłane było też pismo do Nowego Szpitala w Świebodzinie. Wstępne 

rozmowy były z Panią Prezes. Na dzień dzisiejszy temat ucichł i nic w tym kierunku się nie 

dzieje. Dziękuję. 

 

Radny Kazimierz Krajczyński – Panie Przewodniczący! Wysoka Rado! Chciałem złożyć 

interpelacje w imieniu mieszkańców Toporowa. Naprzeciw DPS-u w Toporowie mieści się 

sklep, z którego mieszkańcy korzystają. Rada Sołecka zwróciła się z prośbą o wyznaczenie w 

tym miejscy przejścia dla pieszych. Proszę o przekazanie wg kompetencji. W Kosobudzu koło 

kościoła zrobiła się duża wyrwa. Jeśli będą warunki ku temu, proszę o interwencję. Pomiędzy 

Kopalnią a Sieniawą, naprzeciwko dwóch domów, które tam są, zrobiła się ogromna wyrwa w 

drodze. Stwarza to niebezpieczeństwo dla jadących pojazdów. Proszę o interwencję i ten 

obszar zabezpieczyć. Dziękuję.  

 

Radny Mirosław Algierski – Panie Przewodniczący! Panie Starosto! Jak już wspominano w 

najbliższym czasie będzie spotkanie z Gminą Świebodzin na temat odwodnienia ul. 

Zachodniej. Jak mieliśmy sesję w grudniu Wicestarosta wspominał także, że w styczniu 

będzie spotkanie, które będzie kontynuacją prac i rozmów mających na celu opracowanie 

koncepcji wizji odprowadzenia wody z ul. Łużyckiej. Chciałbym, aby tego pilnować, jeśli 

gmina wyraziła chęć i zgodę na to, aby kontynuować rozmowę to trzeba to wykorzystać. Jeśli 

odbędzie się to spotkanie, to prosiłbym o informacje, jak to się zakończyło, czy są jakieś 

ustalenia. Druga sprawa dotyczy LO w Świebodzinie. W roku ubiegłym zespół nauczycieli 

opracował koncepcję rozwoju LO w Świebodzinie. Minęło pół roku, jak to wygląda, jakie są 

efekty tych działań i jakie wnioski się nasuwają. Celem było pozyskanie uczniów w naborze 

w większej ilości oraz podniesienie, jakości nauczania. Pierwsze półrocze minęło i czy coś się 

zmieniło? Ranking, o którym mówiłem, w tym roku dał mi dużo do myślenia, ponieważ 

jesteśmy od 4 lat poza pierwszą 500-tką w kraju. Jakie są postępy po pierwszym półroczu w 

LO, ponieważ zbliża się nabór i musimy wiedzieć, co dalej? Trzecia sprawa dotyczy bardzo 

dużego szumu medialnego wokół ul. Łużyckiej. Szum medialny jest niesamowity, na FB, że 

ktoś się bardzo popisuje . Ma prawo, na to pozwalamy. Niemniej jednak wnioskowałbym o to, 

żeby kilka spraw takich jak ul. Zachodnia, ul. Łużycka, ul. Grottgera, o której ludzie 

wspominają, że tam młodzież popisują się dużą i zawrotną prędkością, w szczególności w 

sobotę i niedzielę. Popisy sobie robią, taka jest ta droga i takie ma warunki. Warto, żeby z tym 

coś zrobić! Prosiłbym, aby Pani Naczelnik, jak będzie miała komisję ds. zarządzania ruchem 

na drogach, żeby można było się zastanowić i zrobić plan działań. Nie możemy robić tego 

chaotycznie. To jest moja uwaga i wniosek. Każdy będzie zaraz zgłaszał inną ulicę. Musimy 
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wypracować system naprawy, przy tej ilości pieniędzy, jaką mamy, stanu bezpieczeństwa na 

naszych drogach. Tak bym to widział. Na samą naprawę nawierzchni mamy plan zrobiony, 

jest aut i więcej nie będziemy mieli, ale stan bezpieczeństwa widziałby, aby poprawić. 

Dziękuje. 

 

Radny Roman Koral – Ja, chciałbym podziękować Pani Naczelnik, za szybka interwencję, za 

załatanie dwóch dziur w kierunku Bukowa. Bardzo dziękuje. Wracając do dróg, a nasze dróg 

powiatowe są w fatalnym stanie. Wszyscy o tym wiemy, służby drogowe działają. Mam 

prośbę, jestem po objeździe dróg powiatowych. Droga Opalewo-Koźminek. Są tam 4 lub 5 

dużych dziur, w tej chwili są zalane wodą. Tubylec wie jak jechać, ale obcy, prędzej lub 

później w nią wiedzie. Mam prośbę, aby w pierwszej kolejności się tym zająć. Następna 

rzecz, to Opalewo. Tam jest praktycznie cały pas do remontu, ale jest parę dziur większych. 

Proszę o interwencję. Dziękuję bardzo! 

 

Radny Krzysztof Warcholik – Moja interpelacja brzmi. W ubiegłą środę wraz z Sołtysem w m. 

Lubinicko miałem przyjemność uczestniczyć w spotkaniu roboczym z Wicewojewodą w 

sprawie poprawy bezpieczeństwa w tej miejscowości. Chciałbym wrócić do tego 

nieszczęsnego zdarzenia, które miało miejsce niespełna rok temu. W tym wydarzeniu zginęła 

młoda mieszkanka. W miejscowości odbyło się spotkanie. Uczestniczył Pan Starosta i 

przedstawiciele gminy. Były tam składane deklaracje na temat poprawy bezpieczeństwa i 

ustawienia znaków. Nie wiele w tej kwestii się zmieniło. Dalej tą drogą mkną samochody z 

dużą prędkością. Pan Sołtys z mieszkańcami zebrali ponad 300 podpisów. Wnioskuję, aby na 

najbliższym posiedzeniu komisji bezpieczeństwa, gdzie uczestniczą przedstawiciele policji, 

pozytywnie zaopiniować wniosek, tych mieszkańców, aby na całej długości miejscowości 

ustawić nakaz poruszania się z prędkością do 40km/h. Pan Wojewoda przychylił się do tego 

wniosku. Też będzie rozmawiał z Komendantem Wojewódzkim. To jest doraźne działanie. 

Wiem, że na inwestycje drogowe, na przejścia oświetlone, z włącznikami nie stać nas na razie 

ani gminę ani powiatu. Rozwiązanie myślę, że zapewni większe bezpieczeństwo dla tych 

mieszkańców, którzy tam chodzą. Drugie zapytanie kieruję do Pana Starosty. Chciałbym 

podziękować za pozytywny odzew, kiedy zgłaszałem prośbę o lokalizację czujnika czystości 

powietrza. Pan Starosta odpowiedział błyskawicznie. Lokalizacja ul. Kolejowej została 

zgłoszona. Wiem, ze głosowanie z końcem roku skończyło się pozytywnie. Zajęliśmy 47 

miejsce w kraju. Moje pytanie brzmi. Czy już ta firma zgłosiła się do nas i czy umowa została 

już podpisana? Kiedy ten czujnik powstanie? Wiem, że pierwszym etapem było głosowanie, 

drugim było podjęcie współpracy, przez jednostkę, która tą lokalizację wskazuje. Dziękuje.  

 

Radna Alicja Hoppen – Anyszko – Też chciałam podziękować Wydziałowi Dróg za szybkie 

działanie interwencyjne. To jest bardzo ważne, kiedy zgłaszamy dziury i jest reakcja 

natychmiastowa. To bardzo dużo pomaga. Ja, przy okazji do Komisji Bezpieczeństwa. Mamy 

takie skrzyżowanie w Ołoboku, ul. Kościelna, ul. Wojciechowskiego. Prośba, aby przyjrzeć 

się możliwości ograniczenia parkowania wzdłuż drogi, przy tym skrzyżowaniu. Mam bardzo 

dużo zgłoszeń, osób wyjeżdżających z ul. Kościelnej mają brak widoczności i zmieszczenia 

się. Ulica Wojciechowskiego jest wąska, jest duży ruch i stwarza to problem dla jadących. Nie 

ograniczać przez całą drogę, ale w okolicach skrzyżowania. Wiem, że przepisy o tym mówią. 

Prośba, aby postawić w tym miejscu znak ze wskazaniem. Druga sprawa to drzewo rosnące 

przy wjeździe do Ołoboku. Jest to stare drzewo i ogranicza widoczność dla pojazdów 

jadących. Dziękuje.  

 

Radna Urszula Miara – Ja, jeszcze za ciosem w sprawie czujników, jakości powietrza. Razem 

z Panem Radnym Warcholikiem ładnie współpracowaliśmy i mobilizowaliśmy społeczeństwo 
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do głosowania. Dobrze by było, gdyby Pan Starosta z tą firmą rozmawiał, pomyśleć o 

uruchomieniu i zainstalowaniu tych czujników w innych miejscach naszego miasta. Na 

Widoku i os. Słonecznym, zgłaszali mieszkańcy, którzy chcieliby też tam mieć, aby te miasto 

było zmonitorowane. Dziękuje.  

 

Przewodniczący Rady Alojzy Jokiel zapytał, czy są chętni do zabrania głosu w tym punkcie? 

Dodał, że zgodnie ze statutem powiatu w tym punkcie również mogą zabrać głos osoby spoza 

Rady. 

 

Więcej chętnych do zabrania głosu nie było, wobec tego Przewodniczący Rady Alojzy Jokiel 

poinformował, że odpowiedzi na zgłoszone interpelacje i wnioski zostaną udzielone w pkt. 9 

zgodnie z porządkiem obrad i przeszedł do pkt. 5. 

  

Ad.5 

Przewodniczący Rady Powiatu Alojzy Jokiel poprosił Przewodniczących poszczególnych 

Komisji stałych Rady Powiatu Świebodzińskiego o przedstawienie sprawozdań z działalności 

Komisji w roku 2017. 

 

Przewodnicząca Komisji Edukacji, Spraw Społecznych, Kultury i Sportu Pani Elżbieta 

Dziuba-Klebieko przedstawiła sprawozdanie z działalności Komisji Edukacji, Spraw 

Społecznych, Kultury i Sportu Rady Powiatu Świebodzińskiego w roku 2017. Sprawozdanie 

stanowi załącznik nr 5 do protokołu. 

 

Przewodniczący Komisji Budżetu i Rozwoju Regionalnego Pan Roman Koral przedstawił 

sprawozdanie z działalności Komisji Budżetu i Rozwoju Regionalnego Rady Powiatu 

Świebodzińskiego w roku 2017.  Sprawozdanie stanowi załącznik nr 6 do protokołu. 

 

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Pan Kazimierz Krajczyński przedstawił sprawozdanie z 

działalności Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu Świebodzińskiego w roku 2017. 

Sprawozdanie stanowi załącznik nr 7 do protokołu. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu Alojzy Jokiel podziękował Przewodniczącym za 

przedstawienie sprawozdań. Zapytał, czy są pytania do tych sprawozdań.  

Pytań nie zgłoszono, wobec tego Przewodniczący Rady Powiatu Alojzy Jokiel stwierdził, że 

Rada Powiatu Świebodzińskiego przyjęła sprawozdania z działalności Komisji Stałych w 

roku 2017. 

 

Ad.6 

Przewodniczący Rady Powiatu Alojzy Jokiel przedstawił informację dotyczącą działalności 

Rady Powiatu Świebodzińskiego, Zarządu i Komisji V kadencji w roku 2017, zawartą z 

załączniku nr 8 do protokołu. 

 

Przewodniczący Rady Alojzy Jokiel zapytał, czy są pytania lub uwagi do przedstawionej 

informacji. Pytań i uwag nie zgłoszono, wobec tego Przewodniczący Rady stwierdził, że Rada 

Powiatu Świebodzińskiego przyjęła informację dotyczącą działalności Rady Powiatu 

Świebodzińskiego, Zarządu i Komisji V kadencji w roku 2017, a następnie przeszedł do 

kolejnego punktu obrad. 
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Ad.7 

Przewodniczący Rady Powiatu Alojzy Jokiel poinformował, że informację o realizacji Uchwał 

Rady Powiatu Świebodzińskiego V kadencji podjętych w roku 2017 (Druk Nr 385) radni 

otrzymali wraz z materiałami na sesję. (Informacja stanowi załącznik nr 9 do protokołu). 

Informacja ta była przedmiotem obrad Komisji Stałych. Dodał, że w roku 2017 Rada Powiatu 

Świebodzińskiego V kadencji podjęła łącznie 96 uchwał. W tym z zakresu: 

 

- budżetu i finansów - 21 uchwał  

- organizacji i działalności Rady, Komisji i Zarządu – 3 uchwały  

- spraw osobowych radnych – 4 uchwały 

- edukacji publicznej - 14 uchwał 

- kultury fizycznej – 2 uchwały 

- ochrony zdrowia – 1 uchwały 

- ochrony zabytków i opieki nad zabytkami – 3 uchwały 

- współpracy z organizacjami pozarządowymi – 2 uchwały 

- pomocy społecznej - 6 uchwał  

- gospodarki nieruchomościami – 7 uchwał  

- dróg publicznych – 20 uchwał 

- wysokości opłat za usunięcie i przechowywanie pojazdu usuniętego z drogi – 1 uchwała 

- rybactwa śródlądowego - 1 uchwała 

- ochrony środowiska – 1 uchwała 

- skarg i petycji – 10 uchwał 

 

Następnie Przewodniczący Rady Powiatu Alojzy Jokiel zapytał, czy są pytania lub uwagi do 

tej informacji.  

Pytań nie zgłoszono, wobec tego Przewodniczący Rady Powiatu Alojzy Jokiel stwierdził, że 

informacja o realizacji Uchwał Rady Powiatu Świebodzińskiego V kadencji podjętych w roku 

2017 (Druk Nr 385) została przez Radę Powiatu Świebodzińskiego przyjęta.  

 

Następnie Przewodniczący Rady Powiatu Alojzy Jokiel ogłosił 10 minutową przerwę.  

Po przerwie o godz. 11.05 Przewodniczący Rady Powiatu wznowił obrady. Stwierdził, że na 

stan 17 radnych na sali obecnych jest 16 radnych i przeszedł do kolejnego punktu obrad.  

 

Ad.8 

Przewodniczący Rady Powiatu Alojzy Jokiel poinformował, że 12 projektów uchwał było 

przedmiotem obrad Komisji stałych Rady Powiatu i uzyskały pozytywną opinię oraz 1 projekt 

uchwały został wprowadzony na dzisiejszą sesji.  

 

Opinie komisji do projektów uchwał stanowią załącznik nr 10.  

 

1/projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia planów pracy stałych Komisji Rady Powiatu 

Świebodzińskiego na 2018 rok (Druk Nr 386), który został przesłany radnym stanowi 

załącznik nr 11 do protokołu. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu Alojzy Jokiel poinformował, że plany pracy zostały ustalone 

i przyjęte przez poszczególne komisje. Zapytał, czy są inne pytania lub uwagi do projektu 

tej uchwały? 

 

Pytań i uwag nie zgłoszono, wobec tego Przewodniczący Rady odczytał treść projektu 

uchwały, a następnie poddał go pod głosowanie. 
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Rada Powiatu Świebodzińskiego w obecności 16 radnych jednogłośnie (16za, 

0przeciw, 0wstrz.) podjęła Uchwałę Nr XXXIV/229/2018 w sprawie zatwierdzenia planów 

pracy stałych Komisji Rady Powiatu Świebodzińskiego na 2018 rok. Uchwała stanowi 

załącznik nr 12.   

 

2/projekt uchwały w sprawie wyrażenia opinii o zmianie statutu Związku Powiatów 

Lubuskich (Druk Nr 384), który został przesłany radnym stanowi załącznik nr 13 do 

protokołu. 

 

Przewodniczący Rady Alojzy Jokiel zapytał, czy są pytania lub uwagi do projektu tej 

uchwały? 

 

Radny Mirosław Algierski zapytał, czy ta uchwała jest podyktowana jakimiś potrzebami? 

Druga uwaga, dotyczy składki członkowskiej w stałej wysokości 26gr. rocznie na 

mieszkańca. W związku z tym tworzy się jakiś budżet w Związku Powiatów Lubuskich i co 

z tymi pieniędzmi się robi i na co są przeznaczane? 

 

Starosta Zbigniew Szumski wyjaśnił, że ta zmiana podyktowana jest tym, iż Powiat 

Sulęciński wycofał się ze Związków Powiatów Lubuskich, tłumacząc bardzo trudną sytuacją 

finansową, nawet tym, że nie będą mogli zapewnić środków na wkład własny do realizacji 

tego projektu. Wszystkie samorządy tworzące związek maja podjąć taką uchwałę, jak my. 

Natomiast, jeśli chodzi o budżet składkowy, to przeznaczony jest na utrzymanie biura, gdzie 

jest zatrudniona osoba to obsługi tej dokumentacji i prowadzenia biura oraz księgowa i 

usługi prawne. Ten budżet jest monitorowany, jeśli Pan Radny jest zainteresowany, to ja 

udostępnię do wglądu. Informacja z ostatniej chwili, że Zarząd Województwa przekazał 5 

mln złotych na projekt geodezyjny, który zamknie się kwotą 37 mln i będzie to podzielone 

bez Powiatu Sulęcińskiego – 11 powiatów ziemskich. Myślę, że na nas przypadnie kwota 

rzędu 3,5 mln i będzie to dla naszej geodezji cywilizacyjny skok do przodu.  

 

Pytań i uwag więcej nie zgłoszono, wobec tego Przewodniczący Rady odczytał treść 

projektu uchwały, a następnie poddał pod głosowanie propozycję przyjęcia projektu tej 

uchwały. 

 

Rada Powiatu Świebodzińskiego w obecności 16 radnych jednogłośnie (16za, 

0przeciw, 0wstrz.) podjęła Uchwałę Nr XXXIV/230/2018 w sprawie wyrażenia opinii o 

zmianie statutu Związku Powiatów Lubuskich. Uchwała stanowi załącznik nr 14. 

 

3/projekt w sprawie dofinansowania na 2018r. doskonalenia zawodowego nauczycieli szkół i 

placówek prowadzonych przez Powiat Świebodziński (Druk Nr 387), który został przesłany 

radnym stanowi załącznik nr 15 do protokołu. 

 

Przewodniczący Rady Alojzy Jokiel zapytał, czy są pytania lub uwagi do projektu tej 

uchwały? 

Pytań i uwag nie zgłoszono, wobec tego Przewodniczący Rady odczytał treść projektu 

uchwały, a następnie poddał pod głosowanie propozycję przyjęcia projektu tej uchwały. 

 

Rada Powiatu Świebodzińskiego w obecności 16 radnych jednogłośnie (16za, 

0przeciw, 0wstrz.) podjęła Uchwałę Nr XXXIV/231/2018 w sprawie dofinansowania na 
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2018r. doskonalenia zawodowego nauczycieli szkół i placówek prowadzonych przez 

Powiat Świebodziński. Uchwała stanowi załącznik nr 16.   

 

4/projekt uchwały w sprawie udzielenia dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub 

roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków, niestanowiących 

własności Powiatu Świebodzińskiego (Druk Nr 388), który został przesłany radnym stanowi 

załącznik nr 17 do protokołu. 

 

Przewodniczący Rady Alojzy Jokiel zapytał, czy są pytania lub uwagi do projektu tej 

uchwały? 

Pytań i uwag nie zgłoszono, wobec tego Przewodniczący Rady odczytał treść projektu 

uchwały, a następnie poddał pod głosowanie propozycję przyjęcia projektu tej uchwały. 

 

Rada Powiatu Świebodzińskiego w obecności 16 radnych jednogłośnie (16za, 

0przeciw, 0wstrz.) podjęła Uchwałę Nr XXXIV/232/2018 w sprawie udzielenia dotacji na 

prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytkach wpisanych 

do rejestru zabytków, niestanowiących własności Powiatu Świebodzińskiego. Uchwała 

stanowi załącznik nr 18.   

 

5/projekt uchwały w sprawie ustalenia trybu udzielania i rozliczania oraz trybu 

przeprowadzania kontroli prawidłowości pobrania i wykorzystania dotacji udzielanych z 

budżetu Powiatu Świebodzińskiego dla niepublicznych szkół o uprawnieniach szkół 

publicznych oraz niepublicznych placówek oświatowych funkcjonujących w Powiecie 

Świebodzińskim (Druk Nr 389), który został przesłany radnym stanowi załącznik nr 19 do 

protokołu. 

 

Przewodniczący Rady Alojzy Jokiel zapytał, czy są pytania lub uwagi do projektu tej 

uchwały? 

Pytań i uwag nie zgłoszono, wobec tego Przewodniczący Rady odczytał treść projektu 

uchwały, a następnie poddał pod głosowanie propozycję przyjęcia projektu tej uchwały. 

 

Rada Powiatu Świebodzińskiego w obecności 16 radnych jednogłośnie (16za, 

0przeciw, 0wstrz.) podjęła Uchwałę Nr XXXIV/233/2018 w sprawie ustalenia trybu 

udzielania i rozliczania oraz trybu przeprowadzania kontroli prawidłowości pobrania i 

wykorzystania dotacji udzielanych z budżetu Powiatu Świebodzińskiego dla 

niepublicznych szkół o uprawnieniach szkół publicznych oraz niepublicznych placówek 

oświatowych funkcjonujących w Powiecie Świebodzińskim. Uchwała stanowi załącznik nr 

20.   

 

6/projekt uchwały w sprawie powierzenia Gminie Świebodzin zadań w zakresie prowadzenia 

powiatowej biblioteki publicznej (Druk Nr 394), który został przesłany radnym stanowi 

załącznik nr 21 do protokołu. 

 

Przewodniczący Rady Alojzy Jokiel zapytał, czy są pytania lub uwagi do projektu tej 

uchwały? 

Pytań i uwag nie zgłoszono, wobec tego Przewodniczący Rady odczytał treść projektu 

uchwały, a następnie poddał pod głosowanie propozycję przyjęcia projektu tej uchwały. 
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Rada Powiatu Świebodzińskiego w obecności 16 radnych jednogłośnie (16za, 

0przeciw, 0wstrz.) podjęła Uchwałę Nr XXXIV/234/2018 w sprawie powierzenia Gminie  

Świebodzin zadań w zakresie prowadzenia powiatowej biblioteki publicznej. Uchwała 

stanowi załącznik nr 22.   

 

7/projekt uchwały w sprawie udzielenia przez Powiat Świebodziński pomocy finansowej 

Gminie Świebodzin (Druk Nr 395), który został przesłany radnym stanowi załącznik nr 23 

do protokołu. 

 

Przewodniczący Rady Alojzy Jokiel zapytał, czy są pytania lub uwagi do projektu tej 

uchwały? 

Pytań i uwag nie zgłoszono, wobec tego Przewodniczący Rady odczytał treść projektu 

uchwały, a następnie poddał pod głosowanie propozycję przyjęcia projektu tej uchwały. 

 

Rada Powiatu Świebodzińskiego w obecności 16 radnych jednogłośnie (16za, 

0przeciw, 0wstrz.) podjęła Uchwałę Nr XXXIV/235/2018 w sprawie udzielenia przez 

Powiat Świebodziński pomocy finansowej Gminie Świebodzin. Uchwała stanowi załącznik 

nr 24.   

 

8/projekt uchwały w sprawie powierzenia Gminie Zbąszynek realizacji zadania pn.: „Remont 

nawierzchni drogi powiatowej nr 1210F w zakresie utwardzenia w m. Dąbrówka Wlkp.” 

(Druk Nr 396), który został przesłany radnym stanowi załącznik nr 25 do protokołu. 

 

Przewodniczący Rady Alojzy Jokiel zapytał, czy są pytania lub uwagi do projektu tej 

uchwały? 

Pytań i uwag nie zgłoszono, wobec tego Przewodniczący Rady odczytał treść projektu 

uchwały, a następnie poddał pod głosowanie propozycję przyjęcia projektu tej uchwały. 

 

Rada Powiatu Świebodzińskiego w obecności 16 radnych jednogłośnie (16za, 

0przeciw, 0wstrz.) podjęła Uchwałę Nr XXXIV/236/2018 w sprawie powierzenia Gminie 

Zbąszynek realizacji zadania pn.: „Remont nawierzchni drogi powiatowej nr 1210F w 

zakresie utwardzenia w m. Dąbrówka Wlkp.”. Uchwała stanowi załącznik nr 26.   

 

9/projekt uchwały w sprawie wyrażenia woli przystąpienia do wspólnej realizacji z Gminą 

Świebodzin, Gminą Szczaniec i Gminą Zbąszynek projektu pn. „Budowa Ścieżki rowerowej 

na odcinku Świebodzin – Szczaniec” w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego 

LUBUSKIE 2020 (Druk Nr 397), który został przesłany radnym stanowi załącznik nr 27 do 

protokołu. 

 

Przewodniczący Rady Alojzy Jokiel zapytał, czy są pytania lub uwagi do projektu tej 

uchwały? 

Pytań i uwag nie zgłoszono, wobec tego Przewodniczący Rady odczytał treść projektu 

uchwały, a następnie poddał pod głosowanie propozycję przyjęcia projektu tej uchwały. 

 

Rada Powiatu Świebodzińskiego w obecności 16 radnych jednogłośnie (16za, 

0przeciw, 0wstrz.) podjęła Uchwałę Nr XXXIV/237/2018 w sprawie wyrażenia woli 

przystąpienia do wspólnej realizacji z Gminą Świebodzin, Gminą Szczaniec i Gminą 

Zbąszynek projektu pn. „Budowa Ścieżki rowerowej na odcinku Świebodzin – Szczaniec” 

w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego LUBUSKIE 2020. Uchwała stanowi 

załącznik nr 28.   
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10/projekt uchwały w sprawie zajęcia stanowiska dotyczącego pisma Pana [wyłączenie jawności 

w zakresie danych osobowych; na podstawie art. 5 ust. 2 ustawy z dnia 6 września 2001r. o dostępie do 

informacji publicznej; jawność wyłączyła Bernarda Czajkowska Naczelnik Biura Rady i Zarządu Powiatu] z 

dnia 24.12.2017r. (Druk Nr 390), który został przesłany radnym stanowi załącznik nr 29 do 

protokołu. 

 

Przewodniczący Rady Alojzy Jokiel zapytał, czy są pytania lub uwagi do projektu tej 

uchwały? 

Pytań i uwag nie zgłoszono, wobec tego Przewodniczący Rady odczytał treść projektu 

uchwały, a następnie poddał pod głosowanie propozycję przyjęcia projektu tej uchwały. 

 

Rada Powiatu Świebodzińskiego w obecności 16 radnych jednogłośnie (16za, 

0przeciw, 0wstrz.) podjęła Uchwałę Nr XXXIV/238/2018 w sprawie zajęcia stanowiska 

dotyczącego pisma Pana [wyłączenie jawności w zakresie danych osobowych; na podstawie art. 5 ust. 2 

ustawy z dnia 6 września 2001r. o dostępie do informacji publicznej; jawność wyłączyła Bernarda Czajkowska 

Naczelnik Biura Rady i Zarządu Powiatu] z dnia 24.12.2017r. Uchwała stanowi załącznik nr 30.   

 

11/projekt uchwały w sprawie skarg z dnia 05.01.2018r. na działalność Przewodniczącego 

Rady Powiatu Świebodzińskiego (Druk Nr 391), który został przesłany radnym stanowi 

załącznik nr 31 do protokołu. 

 

Przewodniczący Rady Alojzy Jokiel zapytał, czy są pytania lub uwagi do projektu tej 

uchwały? Oświadczył, że nie będzie brał udział w głosowaniu, ponieważ projekt uchwały 

dotyczy jego osoby. 

 

Mecenas Bożena Długosz dodała, że moje stanowisko w tej sprawie jest takie, że to 

wszystko są skargi pieniacze, one niczego nowego nie wnoszą. Zainteresowany wielokrotnie 

był zapraszany na sesję, mógł wyartykułować swoje racje lub nie. Pisząc te skargi, takie jest 

moje stanowisko, rada powinna wiedzieć o tym i zostawić dokumenty w aktach bez 

informowania. Jest to typowa skarga pieniacza. Pan sam już się myli, z datami, numerami 

decyzji. Pisze, bo pisze i pisać można. Moje stanowisko jest takie, że rada jest zajęta 

ważniejszymi sprawami, niż tym. Pan skarży nie tylko nas, ale też Zbąszynek, ponieważ to 

dotyczy IKEI i ich obiektów. Dziękuję. 

 

Pytań i uwag nie zgłoszono, wobec tego Przewodniczący Rady odczytał treść projektu 

uchwały, a następnie poddał pod głosowanie propozycję przyjęcia projektu tej uchwały. 

 

Rada Powiatu Świebodzińskiego w obecności 15 radnych jednogłośnie (15za, 

0przeciw, 0wstrz.) podjęła Uchwałę Nr XXXIV/239/2018 w sprawie skarg z dnia 

05.01.2018r. na działalność Przewodniczącego Rady Powiatu Świebodzińskiego. Uchwała 

stanowi załącznik nr 32.   

 

12/projekt uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Starosty Świebodzińskiego 

(Druk Nr 392), który został przesłany radnym stanowi załącznik nr 33 do protokołu. 

 

Przewodniczący Rady Alojzy Jokiel zapytał, czy są pytania lub uwagi do projektu tej 

uchwały? Jest sam zainteresowany w tej sprawie i czy chciałby zabrać głos? 

 



BR.0002.2.1.2018.AK 
 

__________________________________________________________________________________ 
PROTOKÓŁ NR XXXIV/2018 z XXXIV zwyczajnej Sesji Rady Powiatu Świebodzińskiego odbytej dnia 30 

stycznia 2018 roku w siedzibie Starostwa Powiatowego w Świebodzinie, ul. Kolejowa 2 
Strona 13 z 21 

Sołtys Wilenka Pan Janusz Błażków – Panie Przewodniczący! Panie Starosto! Szanowni 

Radni! Powiem krótko. Nie wystąpiłem z tym pismem prywatnie, tylko, jako sołtys. 

Domagałem się praworządności i tego, żeby – tak jak jest w piśmie przedstawione i 

załącznikach. Pan Starosta obiecanki, cacanki, głupiemu radość, nie wykonał tego przez tyle 

lat. Nie mam nic do dodania i do ujęcia. Jeśli, ktoś, komuś coś obiecuje na piśmie i później 

twierdzi, że są to tylko pisaniny, to ja z tego nic nie rozumiem. Nie wiem jak to wyrazić, 

tam jest wszystko opisane. Jak Państwo nie wierzycie, tym zdjęciom, to zapraszam 

wszystkich radnych do sprawdzenia tego osobiście. Tak, jak wcześniej powiedziałem, ja nie 

jestem tu prywatnie, jestem osobą publiczną reprezentującą sołectwo Wilenko i będę 

wszystko robił, aby ludzie w Wilenku mieli tak samo jak w mieście. Dziękuję bardzo.  

 

Przewodniczący Rady przypomniał, że skarga dotyczyła głównie zaszłości po huraganie 

Ksawery, który miał miejsce w miesiącu październiku. Tak? 

 

Sołtys Janusz Błażków wyjaśnił, że nie! Tam są pisma od roku 2007 odnośnie wycięcia 

topól, gałęzi topól, wysokich drzew topól, gdzie to zagraża niebezpieczeństwo w ruchu 

drogowym.  

 

Radny Michał Motowidełko dodał, że radni maja tylko skargę Pana, na huragan Ksawery, 

który nie został uprzątnięty.  

 

Przewodniczący Rady odczytał skargę złożoną przez Pana Janusza Bałażków z dnia 

1.12.2017r., aby nie było niejasności, gdyż jesteśmy przy tej sprawie.  

 

Sołtys Janusz Błażków wyjaśnił, że dobrze, dotyczy to sprawy teraz. Prędzej były wnioski 

składane do Pana Starosty o przecięcie tych topól. Gdyby te topole były wycięte lub 

przycięte, teraz nie było by tego problemu, dlatego ta skarga łączy się z tymi pismami, które 

wpłynęły prędzej.  

 

Przewodniczący Rady poinformował, że Rada Powiatu rozpatruje konkretną skargę, z 

konkretną datą i wydarzenia, które miały miejsce w konkretnych dniach. Można stwierdzić, 

że huragan Ksawery połamał te gałęzie. 

 

Sołtys Janusz Błażków wyjaśnił, gdyby były te konary należycie przycięte, tak, jak zostały 

przycięte w roku 2013, przy przystanku, to by tego nie było.  

 

Przewodniczący Rady poinformował, że Rada Powiatu musi się ustosunkować do konkretnej 

skargi i konkretnej treści.  

 

Sołtys Janusz Błażków dodał, że dobrze.  

 

Przewodniczący Rady dodał, że radni maja uzasadnienie do uchwały, z którym się 

zapoznali.  

 

Sołtys Janusz Błażków dodał, że po wpłynięciu skargi gałęzie zniknęły i wszystko zostało 

zrobione, udrożnione, tak jak się należy. Po ilu tygodniach? Po trzech!   

 

Przewodniczący Rady poprosił Panią Naczelnik o uzupełnienie informacji.  
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Naczelnik Wydziału Dróg Marzena Kościukiewicz wyjaśniła, że po pierwszej skardze w 

uzasadnieniu napisaliśmy, że zostały uprzątnięte od razu te gałęzie, które zagrażały 

bezpieczeństwu, a reszta została złożona na sterty. Natomiast grubsze gałęzie, które 

mieliśmy tutaj i w innych miejscowościach, po Orkanie Ksawery, często mieszkańcy 

zabierają i wykorzystują, jako rozpałka w piecach. Pracownicy służby drogowej, którzy 

wykonywali prace związane ze sprzątaniem tych gałęzi, mówili, że przejeżdżający 

mieszkańcy byli zainteresowani tym drewnem i pytali czy mogą zabrać. Pozostawiono je nie 

przy samej jezdni. Nikt ich nie zabrał, wiec później zabraliśmy je. Było to po 3-4 

tygodniach.  

 

Sołtys Janusz Błażków dodał, że nie raz te gałęzie były przycinane u nas i mieszkańcy 

chcieli pozbierać grubsze konary i kierownik z wydziału dróg zabronił oddania 

mieszkańcom, ze względu na to, że to jest mienie państwowe. Poinformował, że Starostwo 

ma składowisko w powiecie. Zabronione było to, aby mieszkańcy to zabrali. Domagaliśmy 

się, aby te konary zostały przycięte a my sobie sami to posprzątamy. Kiedyś było tak, że 

zostały wycięte 4 drzewa i mieszkańcy posprzątali. Ja, nie domagam się żadnych kar i 

wyciągnięcia pochopnych wniosków, ale domagam się tego, aby nie było lekceważone 

przez władze i nie lekceważono mieszkańców. Dziękuję. 

 

Wicestarosta Mieczysław Czepukowicz poinformował radnych o współpracy z Panem 

Sołtysem. Na początku V kadencji w maj 2015r. odbyło się spotkanie w Wilenku. 

Uczestniczyłem ja, Pani Naczelnik, pan Sołtys obecny tutaj, przedstawiciel Gminy 

Szczaniec, czyli Krzysztof Neryng – Wójt. Podjęliśmy tam pewne działania. Te rzeczy, o 

których opowiadał nam Pan Sołtys, o tych topolach, gałęziach. Nie uczestniczyłem w 

tamtych tematach i nie będę się wypowiadał. Podjęliśmy takie działania, że te grube gałęzie 

i pozostałe drzewo, będzie do zagospodarowania przez mieszkańców. Myśmy się skupiali na 

tych małych gałęziach, które może wiatr porozwalać, zostały zagospodarowane. Takie były 

ustalenia. Mało tego. Chcieliśmy pomóc dla wsi Wilenko, które w sugestii Pana Wójta było 

zaniedbane. Kupiliśmy kosę spalinową, która służyła do wykoszenia poboczy. Wójt 

Krzysztof Neryng zadeklarował, że do tej kosy dołoży paliwo i człowieka, który by te prace 

wykonywał. Miałem nadzieję, że to funkcjonowało. Starałem się i służba drogowa też, aby 

tych zgrzytów było jak naj mniej. Nie wiem, dlaczego to tak funkcjonuje, jest to dla mnie 

nie zrozumiałe. Jeśli chodzi o topole, to przypomnę Panu! Było takie spotkanie z Wójtem 

Gminy Szczaniec. Powiedział wyraźnie, że nie wyda decyzji na wycięcie tych wszystkich 

topól. Była rozmowa o monitoringu i przycięciu konarów drzew, które najbardziej 

zagrażają. Ewentualnie 2-3 drzewa miały by iść do wycinki. Taka jest prawda i takie są 

uzgodnienia. Uważam temat za zakończony! Nie ukrywam, że jestem zaskoczony, ale takie 

jest życie. Dziękuje.  

 

Sołtys Janusz Błażków dodał, że jestem też zaskoczony, to, co Pan mówi. Jeśli się przycina 

2-3 drzewa w taki sposób, że zagrażały mieszkańcom i dzieciom przy przystanku, a dalej się 

lekceważy i przycina się konar częściowo, to ja też tego nie mogę zrozumieć. Czym się 

różnią te drzewa od tamtych. Jeśli tu można zrobić porządnie i na lata służy i nikomu nic nie 

zagraża a dalej się ma gdzieś! Coś, tu nie tak! Po drugie, tez żeśmy się zobowiązali do 

pomocy dla Starostwa i robiliśmy we własnym zakresie z pomocą Starostwa – oczywiście. 

Chodnik, gdzie znaleźliśmy pieniądze na własny koszt, rurę odwadniającą pobocze. Nie 

stoimy w ciemnym kącie, aby tylko żądać. Dalej proszę o pomoc i współpracę.  
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Starosta Zbigniew Szumski oświadczył, że nie będzie brał udział w głosowaniu, ponieważ 

projekt uchwały dotyczy jego osoby. 

 

Pytań i uwag nie zgłoszono, wobec tego Przewodniczący Rady odczytał treść projektu 

uchwały, a następnie poddał pod głosowanie propozycję przyjęcia projektu tej uchwały. 

 

Rada Powiatu Świebodzińskiego w obecności 15 radnych jednogłośnie (15za, 

0przeciw, 0wstrz.) podjęła Uchwałę Nr XXXIV/240/2018 w sprawie rozpatrzenia skargi na 

działalność Starosty Świebodzińskiego (Druk Nr 392). Uchwała stanowi załącznik nr 34.   

 

13/projekt uchwały w sprawie powierzenia Gminie Szczaniec wykonania zadania pn. 

„Budowa ścieżki rowerowej wzdłuż drogi powiatowej nr 1211F na odcinku Myszęcin – 

Szczaniec, gmina Szczaniec (Druk Nr 399), który został dziś wprowadzony i stanowi 

załącznik nr 35 do protokołu. 

 

Przewodniczący Rady Alojzy Jokiel zapytał, czy są pytania lub uwagi do projektu tej 

uchwały? 

Pytań i uwag nie zgłoszono, wobec tego Przewodniczący Rady odczytał treść projektu 

uchwały, a następnie poddał pod głosowanie propozycję przyjęcia projektu tej uchwały. 

 

Rada Powiatu Świebodzińskiego w obecności 16 radnych jednogłośnie (16za, 

0przeciw, 0wstrz.) podjęła Uchwałę Nr XXXIV/241/2018 w sprawie powierzenia Gminie 

Szczaniec wykonania zadania pn. „Budowa ścieżki rowerowej wzdłuż drogi powiatowej nr 

1211F na odcinku Myszęcin – Szczaniec, gmina Szczaniec. Uchwała stanowi załącznik nr 

36.   

 

Następnie Przewodniczący Rady Alojzy Jokiel przeszedł do kolejnego punktu obrad. 

 

Ad.9 

Przewodniczący Rady Alojzy Jokiel poprosił Wicestarostę o zabranie głosu w tym punkcie. 

 

Wicestarosta Mieczysław Czepukowicz – odpowiadając na interpelację radnych zacznę od 

pani Uli Miary. Oświetlenie ul. Sulechowskiej i Łużyckiej. Jeśli chodzi o ul. Sulechowską, to 

nie zgadzam się. Uważam, że po tym remoncie jest dostatecznie oświetlana. Można mieć 

jakieś uwagi, ale bardziej skupmy się na ul. Łużycka. Nie ukrywam, że pewne działania na tej 

ulicy podjęliśmy. Odbyło się spotkanie komisji ds. zarządzania ruchem i zleciliśmy audyt, aby 

określić zasadność tych przejść. Według mojej oceny i nie tylko mojej, uważam, że na tej 

ulicy jest za dużo przejść, dlatego będzie audyt, który to zweryfikuje. Audyt zaplanowany jest 

na marzec-kwiecień. Jeśli chodzi o oświetlenie, to jest zasadna sprawa. Lampy, które są przy 

przejściach wymagają wymiany. Wystąpiliśmy o wycięcie drzew i poszerzenie pasa drogi dla 

poprawy widoczności i bezpieczeństwa. Wiem, że moja wypowiedź wzbudziła emocje, ale 

poczekajmy na audyt, który pomoże rozwiązać problem. Następna interpelacja dotyczy 

wyjazdu z ul. Żaków na ul. Zachodnią. Jest to parking gminy, wiec tam przekażemy. Na oś. 

Żaków od nr 1-23, to też przekażemy do Gminy Świebodzin. Interpelacja Pani Elżbiety 

Dziuby-Klebieko dotycząca ul. Zamkowej. To jest teren gminny, to przekażemy do Gminy 

Świebodzin. Interpelacja Pana Kazimierza Krajczyńskiego zostanie przekazana dla komisji 

ds. zarządzania ruchem. Komisja zdecyduje czy jest zasadne te przejście w tamtym miejscu, 

czy nie. Kosobudz, Sieniawa, te ubytki i dziury w nawierzchni zostaną w niedługim czasie 

naprawione. Zapytanie Pana Mirka Algierskiego. Mówiłem już, że spotkanie jest 1.02.2018r. 

Spotkanie nie będzie dotyczyć tylko ul. Zachodniej, ale całego obszaru zalewania na terenie 
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Świebodzina. Będą omawiane ulice: Łużycka, Sobieskiego, Widok. Sprawy oświatowe 

zostawię dla Starosty. Szum medialny na ul. Łużyckiej. To też się rozwiąże. Plan naprawy 

bezpieczeństwa na drogach, jeśli chodzi o przejścia, to będzie także po audycie. Słyszę o 

brawurowych jazdach na ul. Grottgera? Będzie to trzeba zmonitorować i przekazać na policję. 

Zgłoszenie Pana Romana Korala. Droga Opalewo-Koźminek i w samej miejscowości 

Opalewo, dziury zostaną naprawione. Pan Krzysztof Warcholik. Jeśli to Wojewoda popiera, 

to na pewno nie będzie problemu o ograniczenie 40km/h. To przekażemy do Zarządu Dróg 

Wojewódzkich w Zielonej Górze. Pani Alicja Hoppen-Anyszko. Ograniczenie parkowania na 

ul. Wojciechowskiego w Ołoboku. Jeśli chodzi o drzewo przy wjeździe do Ołoboku, to nad 

tym na pewno się pochylimy. Jestem mile zaskoczony, po okresie zimowym, gdzie jest wiele 

interpelacji dotyczących dróg, że są miłe słowa pod adresem wydziału dróg. Objeżdżałem w 

tamtym tygodniu nasze drogi i jest wiele dziur, ale nasza brygada robi, co może. Ostatnio 

dostałem informację od Pani Redaktor Renaty Zdanowicz, dotyczące, czy to jest zasadne, aby 

sypać, coś z worka do dziury w psie drogi? Oczywiście, że jest zasadne. Nie ukrywam, że 

łatanie odbywa się za pomocą masy na zimno. Masa na zimno, jest sprowadzana w workach 

25-30kg. Nie ma innego sposobu, jak sypać bezpośrednio do dziury. Jeśli wyrwa jest 

znacząca, to lepiej interwencyjnie jest załatać masa na zimno. To pomoże, aby użytkownik 

nie jeździł slalomem, nie urwał koła, a później starał się o odszkodowania. Bezpieczeństwo 

kierowcy w tym przypadku jest najważniejsze.  

 

Radny Michał Motowideło – Panie Przewodniczący! Panie Wicestarosto! Chciałbym się 

odnieść do interpelacji Pani Urszuli Miary i do odpowiedzi Pana Wicestarosty, jeśli chodzi o 

ul. Łużycką i nie tylko. Interpelacja na początku kadencji była składana o wycięcie drzew, ja 

składałem i Starostwo te drzewa wycięło wzdłuż ul. Łużyckiej. Była także składana 

interpelacja o odświetlenie przejść, dwa lata temu. I wtedy była również rozmowa, że 

rzeczywiście jest tam niebezpiecznie i wszyscy to stwierdzają. Tak samo było ze 

skrzyżowaniem ul. Żymierskiego koło Hotelu Sen. Też było tam mówione, że rzeczywiście 

jest niebezpiecznie. Później idzie to na komisję ds. zarządzania ruchem na drogach i z stamtąd 

wraca, że minimum jest zachowane. Żeby taka sytuacja z ul. Łużycką się nie powtórzyła. 

Pójdzie na komisję i wróci, ponieważ minimum zostało zachowane. Minimum bezpieczeństw 

mówi, że ani znaki poziome i pionowe, nie są postawione, jak powinny. Zastanowić 

powinniśmy się nad ty, jak to bezpieczeństwo zwiększyć. Dwa lata składałem interpelacje i 

wróciło, że minimum jest, a dzisiaj jest ten sam problem. Dzisiaj Pan Wicestarosta znowu 

mówi, że rzeczywiście, coś trzeba zrobić. Oby nie było tak, jak dwa lata temu, że z komisji 

wróci, że jest wszystko ok. Dziękuję.  

 

Starosta Zbigniew Szumski – Generalnie uważam, że brak bezpieczeństwo na ul. Łużyckiej 

jest przereklamowane w mediach. Tak naprawdę mieliśmy w ostatnim półroczu dwa 

potracenia, które miały miejsce w dzień – było jasno. Jedno, to było wtargnięcie dzieciaka, a 

drugie nie zachowanie ostrożności. 6 przejść dla pieszych, ograniczenie do 40km/h. Gdyby 

każdy z kierowców zachowywał prędkości do 40km/h, to szczerze powiedziawszy poza 

elementem wtargnięcia, myślę, że byłoby bardzo bezpiecznie. Druga sprawa. Audyt 

bezpieczeństwa jest potrzebny, z tego powodu, że on uwzględni wszystkie zmiany dotyczące 

organizacji ruchu, które nastąpiły w ostatnich latach, a być może wywołują one inne zjawiska. 

Nie było kiedyś prawoskrętu przy gimnazjum nr 3. Część drzew została wycięta. Tu 

reprezentuję rozbieżne stanowisko. Ja się nie zgadzam na wycinanie drzew, tylko, dlatego, że 

chcą mieć lepszą widoczność i jeszcze jeździć sobie 60km/h. Przepraszam bardzo. Jest 

40km/h i tu trzeba nasłać policję, aby tam zrobiła taki kipisz, żeby pojawiły się interpelacje z 

prośbą o zabranie policji z tego rejonu. Chyba tak trzeba zrobić. Ulica Sulechowska jest 

doświetlona i tutaj żadnych ruchów nie przewidujemy. Jeździłem, sprawdzałem, te 
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oświetlenie, które jest, jest wystarczające. Natomiast w moim przekonaniu, jest wiele różnych 

innych bardziej niebezpiecznych miejsc w tym mieście, niż ulica Łużycka. Jest wielki 

problem ze skrzyżowaniem ul. Sukiennicza, Zachodnia, Wojska Polskiego. Rozwiązaniem wg 

koncepcji wypracowanej parę lat temu, najlepszym, to byłoby rondo. Dzisiaj to tego tematu 

wracamy z tego powodu, że pojawił się kolejny inwestor na tamtym terenie i w momencie, 

kiedy rusza z kolejną inwestycją też jest zainteresowany. Dla handlu takie rozwiązanie 

komunikacyjne też były by dobre. Z fabryką Mebli nie można było o niczym rozmawiać, 

dopóki dysponowała tym terenem, ich interesowało, aby to zbyć i po temacie. Jest zlecone 

wyrysowanie ronda o mniejszych parametrach, to, które kilka lat temu zostało opracowane. 

Miejscem newralgicznym, pod względem kolejności jest skrzyżowanie na ul. Piłsudskiego 

przy PSL-u. Tam też jest wolna amerykanka. Duże prędkości są rozwijane przy ulicy 

Zachodnie, gdzie przyjścia są dwa i tam dopiero można rozwinąć skrzydła. Wojska Polskiego 

– wyjazdówka. Zobaczcie, jak tam jest oświetlone, to wszystko! Gdzie ciągną tabuny ludzi 

wypitych, gdzie można ostatni alkohol kupić na A2. Ciągnie się pomiędzy 24-1 w nocy całe 

grupy młodzieży i szczęście jak śmietników nie pozałatwiają! Sygnalizuję, że jest dużo miejsc 

niebezpiecznych w mieście. Warto zerknąć na komisji, na mapę bezpieczeństwa, co robiła 

policja i do tego wrócić. To są tematy, tak naprawdę na następną kadencję. 4 mln życzą sobie 

za rondo, to na pewno nie wyłożymy takiej kasy, to jest za dużo. Ale jak widzę rondo w 

Karpaczu na samym środku, które ma 2 metry obwodu i jakoś jest! I na pewno nie kosztowało 

4 mln. Te 4 mln wiąże się z tym, że większość instalacji idzie pod ziemią. Te tematy 

wymagają przygotowania decyzyjnego. Audyt będzie zrobiony w momencie, kiedy ruch 

pieszych się nasili. Trzeba liczyć na przełomie marca i kwietnia, wtedy będziemy mieli jasną i 

bezstronną opinię. Jest siedem przejść dla pieszych i wyobraźcie sobie reakcję kierowcy. Gaz, 

stop, chyba trochę przesadziliśmy. Zobaczymy, bezstronna opinia jest cenna. Następna 

sprawa czujniki powietrza. Dostaliśmy umowę od AVIVY. Ona jest analizowana, Pani 

Joanna Rybczyńska to prowadzi. Jeśli będzie wszystko grało, umowa zostanie podpisana i 

czujnik zostanie tu dostarczony. Jeśli, ktoś jest chory na serce i zbada sobie ciśnienie, to nie 

znaczy, że się wyleczy. To samo będzie z czujnikami, powietrze się nie polepszy, ale 

świadomość. Myślę, że będzie to dobre narzędzie dla ludzi, aby zwiększyć świadomość tego, 

że szkodzą innym i sobie ładując, co się da do pieca. W tym kontekście będzie to narządzie 

korzystne. Zanim inne, to doprowadźmy ul. Łużycką do końca i będziemy myśleć, co dalej. 

Taka jest moja propozycja. Kwestie drogowe, to dziury musza być połatane. Wicestarosta 

dobrze wytłumaczył tą zasadę. Niestety, niekiedy, tą masę na zimno trzeba ładować ze 

względów bezpieczeństwa. Jak coś się stanie, to o nieszczęście – nietrudno. W tej chwili 

doraźnie musi to tak działać. Jeśli chodzi o LO w Świebodzinie, tam została opracowana 

koncepcja rozwoju tej szkoły, sygnowana przez Radę Pedagogiczną i zaakceptowana przez 

zarząd. Pierwsza wstępna ocena została zaakceptowana na komisji oświaty. Są tam pewne 

dynamiczne elementy działań podjęte przez szkołę. Zarząd 6.02.2018r. będzie obecny na 

Radzie Pedagogicznej. Chcemy porozmawiać z gronem, jak z ich strony to wygląda z 

funkcjonowanie. Przede wszystkim, w czym możemy im pomóc. Miernikiem tych zmian na 

lepsze będzie to, jaki będzie nabór w br. 2 klasy nie gwarantują dalszego zatrudnienia, tej 

kadrze, która jest, a warto, aby ta 3 klasa pojawiła się, bo jest to ostatni taki rok w kwestii 

demograficznej w oświacie ponadgimnazjalnej. Dlatego, bo w niedługim czasie będziemy 

mieli podwójne roczniki w szkołach + niż demograficzny się zatrzymuje, wiec będzie trochę 

oddechu. Jeszcze ten rok przydałoby się przetrzymać. Koncepcję, która forsowaliśmy w 

ubiegłym roku byłaby dobra. Jeśli wola była taka, że z racji tradycji i woli szerokich kręgów 

społecznych, aby zostawić taki układ szkół, jaki jest, to został. W tym momencie musimy im 

pomóc. Lada moment pojawi się tam pracownia komputerowa – zabezpieczyliśmy tam 

środki. Generalnie będzie dużo się działo w kwestii remontowej w jednej i drugiej szkole. W 

PZS już to widać, ponieważ realizowany jest projekt zabezpieczenia przeciw pożarowego.  
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Kosztować to będzie ok 300tys. i to tez wiąże się typowymi remontami budowlanymi. 

Symptomy poprawy następują. Jeśli chodzi o Lubinicko, to ja byłem na takim spotkaniu. 

Wtedy im powiedziałem, że musicie określić, co jest dla was najważniejsze. Ginie 

dziewczyna na przejściu dla pieszych i jest wielki wiec i zebranie. Jest batalia o to, aby ustalić 

jeden znak, drugi znak, czy systemy ostrzegające i jest to bardzo ważne. Nie mogę zrozumieć 

działalności budżetów obywatelskich – 100tys. na wiatę w Lubinicku. Zmobilizowali się, ze 

chcą wiatę za 100tys. a jednocześnie proszą się wszystkich w koło zróbcie i zabezpieczcie 

bezpieczeństwo w miejscowości. Zauważyłem, że na przejściu gdzie ta dziewczyna zginęła 

pojawiło się lustro. Deklarowaliśmy, my, jako powiat swój udział, ale odpowiedzialny za 

drogę jest ZDW w Zielonej Górze. Myślę, że ograniczenie do 40km/h nie będzie problemu. 

Co, do kwestii bezpieczeństwa na drogach, to w mojej ocenie, to trzeba tworzyć taką presję ze 

strony społeczeństwa, mediów, policji, aby takim dziadostwem było, to, że ktoś się chwali, że 

łamie przepisy, żeby taki, który dostał od tatusia samochód i popisuje się na mieście, żeby był 

cechowany przez innych. Nie tędy droga, żaden powód to szpanu. Myślę, żeby taką akcję 

wzmóc na temat bezpieczeństwa u nas w mieście i na wsiach. Na pewno wszelkie działania 

dotyczące bezpieczeństwa będziemy wspierać. Dziękuję.  

 

Przewodniczący Rady Alojzy Jokiel dodał, że radna Jolanta Starzewska musi wcześniej nas 

opuścić, a była inicjatorką akcji Świątecznej Paczki chciałaby zdać informację z tego 

przedsięwzięcia.  

 

Radna Jolanta Starzewska poinformowała, że w wyniku zbiórki Świątecznej Paczki 

dokonanej 20 grudnia 2017r. wśród Radnych Powiatu Świebodzińskiego zebrano kwotę 

pieniężną w wysokości 360,00zł.  Otwarcie puszki dokonała Jolanta Starzewska w obecności 

Naczelnika BR Bernardy Czajkowskiej i Inspektora BR Anny Kowalik. Dokonano zakupu 

pościeli, ręczników, środków czystości i czajnik na kwotę 324,58gr. Zostały te zakupy 

przekazane do tzw. Szlachetnej Paczki, do osoby zlokalizowanej i zdiagnozowanej z Powiatu 

Świebodzińskiego – samotnej osoby. Przekazano wolontariuszce, która opiekowała się tą 

osobą. Zostało to przekazane w styczniu, jako paczka od Rady Powiatu Świebodzińskiego. 

Pozostała kwota 35,02gr. pozostaje na świąteczną paczkę wielkanocną. Protokół oraz 

paragony stanowią załącznik nr 37 do protokołu. 

 

Ad.10 

Przewodniczący Rady Alojzy Jokiel zapytał, czy są uwagi do protokołu obrad z sesji Rady 

Powiatu w dniu 20.12.2017r. 

Uwag do protokołu nie wniesiono, wobec tego Przewodniczący Rady stwierdził, że protokół 

Nr XXXIII/2017 z XXXIII zwyczajnej sesji Rady Powiatu z dnia 20.12.2017r. został 

przyjęty. 

 

Ad.12 

Przewodniczący Rady Alojzy Jokiel zapytał, czy ktoś z Państwa radnych chciałby zabrać głos 

w punkcie oświadczenia radnych. Nikt nie zabrał głosu wobec tego Przewodniczący Rady 

Alojzy Jokiel przeszedł do kolejnego punktu obrad. 

 

Ad.13 

Przewodniczący Rady Alojzy Jokiel zapytał, czy w sprawach różnych są chętni do zabrania 

głosu. 
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Radna Gminy Szczaniec Krystyna Branicka – Dzień dobry Państwu! Nazywam się Krystyna 

Branicka. Mieszkam od 35 lat w m. Koźminek. Tam żyję sobie ze swoją rodziną. Jestem 

drugą kadencję radną wsi Koźminek i Brudzewo liczącą ok 300 osób. Na początku chciałam 

podziękować za przychylne nastawienie do ścieżek rowerowych, które służą nam pozytywnie. 

Grzecznościowo poproszę także o wsparcie nas finansowo ze strony Starostwa, jeśli będą 

środki.  Nasi mieszkańcy dojeżdżają do Świebodzina, tam pracują, płacą podatki. Chciałam 

odnieść się do interpelacji Pana Korala. Drogi, która prowadzi do mojej miejscowości. Jest to 

droga na odcinku Opalewo-Koźminek. Ona w okresie tej zimy i opadów zostało bardzo 

zniszczona. Jest to droga stara, budowana w odległych czasach i została bardzo zniszczona, 

przez ciężarówki, które wywoziły buraki. Proszę Powiat o pochylenie się nad ta sprawą. 

Dojeżdżamy do pracy i musimy poruszać i jest to odcinek drogi, który jest nam niezbędny. W 

tamtym roku mieliśmy spotkanie z Panem Wojewodą. Z miejscowości Koźminka pochodzi 

nasz Wojewoda, Biskup Dajczak. My jego bardzo prosiliśmy o naprawę drogi na odcinku 

Koźminek–Kręcko. Zadeklarował grzecznościowo, że w jakiejś znacznej części finansowo 

wspomoże. Byliśmy bardzo pozytywnie nastawieni w tym kierunku, ale okazała się, że 

Powiat Świebodziński nie wystąpił z planem naprawy i remontem tej drogi. Bardzo Państwa 

proszę, że jeżeli sięgamy trochę wyżej i to są środki, które mogą nam pomóc, to 

wspomagajcie i wspierajcie nas! Ale jeśli jest jakaś nitka nadziej, że można coś dostać, to, 

jeśli Starostwo nie może, to my z gminy więcej dołożymy, niż powinniśmy. Proszę Was, 

wspierać, wspierać nas! Ta droga łączy zakład w Chlastawie, dużo ludzi musi jechać okrężną 

drogą przez Brudzewo. Jest to krótsza trasa, mniejsze koszty dla dojeżdżających ludzi. Ja 

wiem, że trzeba wyłożyć dużą sumę, ale to się zwróci. Ci ludzie będą pracować, będą 

odprowadzać podatki, jest to rzecz, w którą warto inwestować. Może powiem o tym, co nas 

czeka w tym roku. Chodzi o wykaszanie dróg. Drogi powiatowe – pokos odbywa się raz do 

roku, w bardzo późnym okresie. Drogi gminne wykaszane są dwa razy do roku, a powiatowe 

raz. Bezpieczeństwo jest tak ważne, dlatego prośba, aby powiat kosił nam dwa razy. Na 

zakończenie chciałabym wspomnieć o sali wiejskiej we wsi Wilenko. Pani Amrogowicz jest 

doskonale zorientowana w temacie. Od 11 lat mieszkańcy zmagają się z wybudowaniem tej 

sali. Dopłaty unijne pozwoliły nam wyremontować sale wiejskie w poszczególnych 

miejscowościach. Było obiecane, że na koniec wyremontujemy salę wiejską w Wilenku. 

Stanęło to w punkcie martwym. W budżecie naszej gminy nie uwzględniono tej inwestycji, 

ponieważ większość radnych nie przychyliła się pozytywnie, argumentując tym, że jest to 

duża inwestycja, która rozłoży gminę. Mówię o problemach, które dotyczą naszej gminy. 

Może i rozłoży! Jeśli macie Państwo, jakieś informacje, gdzie można byłoby złożyć projekt 

na budowę malej wiejskiej sali. Wszystkie wsie mają swoją salę, a ta jedyna swojej sali nie 

ma. Ta wieś ma 170 mieszkańców i 50 dzieci. Może się orientujecie, jakim sposobem 

wspólnie byśmy mogli pozyskać, takie środki. Jesteście nasi i prosimy abyście pomogli nam 

ten temat rozwiązać. Teraz odnośnie naszej radnej Pani Amrogowicz. Nie wiem, jak to Pani 

odbierze, ale ja, przez okres 3 lat swojej kadencji nie widziałam Pani u nas na spotkaniu. Jest 

Pani bardzo mało zainteresowana naszą gminą. Nigdzie Panią nie widać i ani razu na sesji nie 

przedstawiła Pani swojej działalności. Odbieram, to, jako negatywną rzecz, a mogłoby być 

inaczej. Przepraszam, że taką uwagą zakończyłam na koniec. Dziękuję, że zechcieliście nas 

wysłuchać i poświęciliście czas dla nas. Przyjemnej pracy na rok 2018. Macie plany, taki jak 

my. Dużo zdrówka od Gminy Szczaniec i pamiętajcie o nas. Dziękuję.  

 

Starosta Zbigniew Szumski – Dzięki radnej Amrogowicz, to dzisiaj Szczaniec zaczyna 

przypominać siedzibę gminy. Bo to Pani Amrogowicz i Wójt Walkowiak, namolnie, ileś tam 

lat, zabiegali o tą inwestycję, która dzisiaj jest kończona. To jedna sprawa. Jeśli chodzi o 

kwestie drogi Koźminek–Kręcko. Ja, cieszę się, że żyję w takim kraju, jeszcze mam nadzieję 

długo, że sama wizyta Wojewody, czy to, że biskup urodził się w jakiejś miejscowości nie 
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powoduje cudów gospodarczych i ekonomicznych. Dlatego, że my, byśmy wiedzieli o tych 

deklaracjach ze strony Wojewody i wspólnie dogadalibyśmy się z Wójtem Szczańca i 

Burmistrzem Zbąszynka, gdzie wyjdziemy naprzeciw i z racji tego, że z tamtych rejonów gro 

ludzi dojeżdża do IKEI, przymierzymy się do inwestycji Koźminek-Kręcko.  W tym celu 

została wykonana dokumentacja projektowa, dosyć trudna, dlatego, że dosyć dużo będzie 

trzeba wymienić gruntu i to wykorytować. Sama inwestycja została oszacowana na ok 8mln 

złotych. Z jednoznacznych przekazywanych nam opinii z Urzędu Wojewódzkiego i po 

analizie tych wszystkich warunków, które musi spełniać planowana inwestycja, żeby realnie 

starać się o dofinansowanie z Programu Regionalnej Infrastruktury Drogowej Gminnej i 

Powiatowej. Ta inwestycja była słabo oceniana – małe natężenie ruchu, nie rozwiązywała 

zasadniczej kwestii bezpieczeństwa. Ruch w porównaniu z innymi projektami i zadaniami 

drogowymi był mały. Nie to zadecydowało o tym, że inne projekty zostały złożone do 

tegorocznej edycji. Najpierw decyduje kierunkowo Zarząd, a potem musi być zatwierdzone 

przez radę. Tu są rożni radni, z różnych gmin i musimy próbować i składać takie propozycje, 

które zostaną zatwierdzone. W momencie, kiedy w tym roku inwestujemy w Gminę 

Szczaniec, tam ok 2,5 mln, ta cała inwestycja jest. Z udziałem środków unijnych, trudnych do 

rozliczenia, bo to jest projekt, na który trzeba długo czekać na pieniądze. Przy udziale 500tys 

z Gminy Szczaniec, który obiecał jeszcze Wójt Walkowiak i radna Amrogowicz, 

potwierdzone zostało to przez Wójta Nerynga i obecną radę, co nie jest żadnym 

ewenementem. Podobne udziały a nawet większe udziały procentowe miały miejsce przy 

podejmowanych inwestycjach przez Gminę Zbąszynek, Skąpe i Świebodzin, Łagów i tu się 

nic nie dzieje, taka jest po prostu zasada. Trudno było, aby kolejną inwestycję z tej gminy na 

wiele milionów składać. Prawda była by taka, że mogliśmy maksymalnie otrzymać 3mln. 

Sami musielibyśmy wyłożyć 5 mln. To byłoby do podziału pomiędzy Gminę Szczaniec, 

Zbąszynek i Powiat Świebodziński. Nas na to na pewno nie stać. Podobne stanowisko 

reprezentowali Wójt Szczańca oraz Burmistrz Zbąszynka. Poza tym, jest kwestia sita 

konkursowego. Nie jest tak, ze to się dziś odbywa bez określonych reguł. Myśmy też składali 

dwa projekty, w końcu w grudniu, kiedy rząd obciął kwotę rzędu kilkunastu milionów 

złotych, na ten program. Jest to dla mnie, nie zrozumiałe może i zostanie to odkręcone. 

Czekamy na pewne dofinansowanie i jesteśmy pierwsi w kolejce, jeśli chodzi o Lubrze-

Ługów. Dziękuję za fajne wystąpienie i dobrze, żeby przepływ informacji był. Sprzedawanie 

informacji takiej, że Powiat nie raczył złożyć tego projektu, czy nie starał się o te pieniądze, 

jest to dla nas krzywdzące. To jest nasza decyzja, mamy prawo takie decyzje podejmować. 

Uważam, że jeżeli chodzi o podobne drogi, to o wiele gorszym stanie są niż droga Koźminek-

Kręcko, na terenie Gminy Łagów. Część nawet na terenie Gminy Szczaniec, też jest w 

gorszym stanie. Myśmy zakładali i taka była wstępna ocena ze strony Urzędu 

Wojewódzkiego, że 2,5 km drogi, to 4 mln. Tylko, dlatego weszliśmy w te prace projektowe, 

co później się okazało, a rzeczywistość wydała się inna. Teraz czeka to w kolejce, projekt jest 

gotowy, jego nikt nie zniszczył, czeka na swoją kolejkę. Inne też czekają. Tu się mówi często 

o Przełazach, Rokietnica-Skąpe, Toporów-Niedźwiedź, o tym decyduje rada. Z całym 

szacunkiem, ale musi Wam wystarczyć na ten moment, że od Was jest Wojewoda i Biskup, co 

jest dużym zaszczytem. Tylko w takiej miejscowości mądrzy ludzie mogą być.  

 

Radna Gminy Szczaniec Krystyna Branicka – Przekażę swoim mieszkańcom, to, co tutaj 

usłyszałam. Proszę mnie, źle nie zrozumieć, ja nie mówię, że wy nic nie robicie, nie składacie 

wniosków. To nie prawda. Przyszłam tutaj z takim zamiarem, aby dowiedzieć się, jak 

naprawdę jest. Pan Wójt nam wszystko przedstawił, to, co Państwo mówicie, tylko przyszłam 

prosić w imieniu mieszkańców, żebyście nie zapomnieli o nas. Dziękuję. 

 

Przewodniczący Alojzy Jokiel zapytał, kto jeszcze w sprawach różnych chciałby zabrać głos.  
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Więcej chętnych do zabrania głosu w tym punkcie nie było, wobec tego Przewodniczący 

Rady Powiatu Alojzy Jokiel zgłosił kilka spraw: 

 

- wpłynęło Uchwała Nr 27/2018 z dnia 15.01.2018r. z RIO w Zielonej Górze w sprawie 

wydania opinii o prawidłowościach planowanych kwot długu powiatu Świebodzińskiego w 

latach 2018-2028 (załącznik nr 39). Opinia jest pozytywna, co do prawidłowości planowanej 

kwoty długu.  

 

- wpłynęło wniosek z dnia 17.01.2018. od mieszkańców wsi Smardzewo (załącznik nr 40) 

dotyczący remontu drogi powiatowej o nr 1204F. 

 

- Radni otrzymali sprawozdanie z wysokości średnich wynagrodzeń nauczycieli na 

poszczególnych stopniach awansu zawodowego w szkołach prowadzonych przez jednostkę 

samorządu terytorialnego w 2017r. (Druk Nr 393) (załącznik nr 38), które było omawiane 

również na komisjach. Poprosił pana Artura Karkockiego o krótką informację w tej sprawie.  

 

Pan Artur Karkocki Naczelnik Wydziału ESO wyjaśnił, że obowiązkiem jest 

poinformowanie Rady Powiatu o wysokości średnich wynagrodzeń nauczycieli na 

poszczególnych stopniach awansu zawodowego w szkołach prowadzonych przez jednostkę 

samorządu terytorialnego w 2017r. W przypadku stażystów minimalna średnia miała 

wynosić 2.753 zł. W Powiecie kształtowała się na poziomie 3.085 zł. W przypadku 

nauczycieli mianowanych, średnia minimalna powinna wynieść, co najmniej 3.964 zł, 

zrealizowano ją w wysokości 4.262 zł. Minimalna średnia nauczycieli dyplomowanych 

powinna wynosić 5.065 zł, wykonano ją na poziomie 5.506zł. Średnie wynagrodzenia 

wypłacone w szkołach za 2017r. nie spowodują konieczności dopłacania do ustawowych 

średnich. 

 

Radny Krzysztof Warcholik  przypomniał o wnioskach do dopłaty dla rolników. Zaszła 

bardzo ważna zmiana, która dotyczy składania wniosków tylko i wyłącznie droga 

elektroniczną. Poinformował również, że Gmina Szczaniec jest od kilku tak członkiem 

Lokalnej Grupy Działania w Świebodzinie, która zrzesza kilkanaście gmin z woj. 

lubuskiego i w zał. nr 2 drukowanym na ich stronach do wniosków na 2018r. jest możliwość 

podjęcie działań budowy nowych obiektów i projekty grantowe infrastruktury turystycznej, 

rekreacyjnej i wypoczynkowej. 

 

- następna sesja jest planowana 28 lutego 2018r.  

 

 

Ad.14 

Wobec zrealizowanego porządku obrad Przewodniczący Rady o godz. 12.35 zamknął XXXIV 

zwyczajną sesję Rady Powiatu Świebodzińskiego V kadencji.  

 

Na tym protokół zakończono. 

Protokołowali: Anna Kowalik 

Przewodniczący Rady 

  (-) Alojzy Jokiel                                                  


